EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS E LOCADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. TIPO:
Menor Preço. FORMA DE JULGAMENTO: maior percentual de desconto sob os valores
referentes ao preço médio mensal ANP. DATA DE ABERTURA DE PROPOSTA: 25/11/2025.
INÍCIO DA DISPUTA: 09h30min. Valor Máximo: R$ 6.966.614,60 (seis milhões, novecentos e
sessenta e seis mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos). LOCAL PARA
RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS: o edital completo está disponível para consulta e
cópia na internet nos endereços: www.portaldecompraspublicas.gov.br e no site:
www.itaiba.pe.gov.br/transparencia.

Itaíba/PE, 11 de novembro de 2025.

[...]

Processo Licitatório Nº: 022/2025 FME. Pregão Eletrônico Nº 017/2025 FME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO VEICULAR, da frota de veículos da Secretaria Municipal de Educação e da
Secretaria Municipal de Saúde. Valor: R$ 191.785,70 (cento e noventa e um mil, setecentos
e oitenta e cinco reais e setenta centavos). Data e Local da Sessão de Abertura:
26/11/2025 às 10:00h. Início do acolhimento das propostas: a partir do dia 13 de
novembro de 2025. Iêda Maria da Silva Assunção - Agente de Contratação. Edital e anexos
disponíveis em: http://lagoadosgatos.pe.gov.br/.

[...]

Prazo de duração do contrato: 03/10/2026. Dotação orçamentária:
1 05 01 12.361.1005.2.063.0000 - 1 05 02 12.361.1005.2.068.0000 - 1 05 03
12.361.1005.2.064.0000 - 1 05 05 12.361.1005.2.079.0000. Elemento de despesas:
3.3.90.39.00. Valor global (12 MESES): R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
PARNAMIRIM (PE), 03 DE outubro de 2025. DENILVA PEIXOTO DE ALENCAR ANGELIM -
Secretaria de Educação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2025

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Secretaria de Educação, de acordo com
o que determina o Art.

[...]

município de PARNAMIRIM/PE para aperfeiçoamento do pessoal docente e demais
profissionais da educação, em favor da escritório TIAGO RODRIGUES - SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA. Tabela de referência para estimativa de valores: OAB/PE. Estimativa do valor
da contratação: 10.000,00 (dez mil reais) mensais. Valor global: 120.000,00 (cento e vinte mil
reais). Prazo contratual de 12 meses. Ao Setor Contábil-Financeiro para as providências
cabíveis. Notifique-se a supracitado escritório para celebração do respectivo Contrato.DENILVA
PEIXOTO DE ALENCAR ANGELIM. Secretaria de Educação. Estado do Pernambuco, 01 DE

[...]

06.554.802/001 - 20.
CONTRATADO: ISABELLE MARIA RODRIGUES BARBOZA - ME. CNPJ: 59.163.771/0001-42.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021. Pregão Eletrônico SRP 029/2025, Ata de
Registro de Preços 029/2025/PMA/PI. Lei Federal nº 14.133/2021. Valor Global: R$
161.794,25 (Cento e Sessenta e UM Mil Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Vinte e Cinco
Centavos). Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, FME, FUNDEB 30%, FMAS. Elemento de
Despesa: 33.90.39 - Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2009.0000; 12.361.002.2018.0000;
12.361.004.2028.0000; 12.365.004.2030.0000; 10.301.0005.2033.0000;